



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Item	Especificação do Material	Unid	Qtd	P.Unit.	P.Total
1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	UND	1	450,00	450,00
2	CARRO DE CURATIVOS	UND	1	1.080,00	1.080,00
3	MESA DE EXAMES	UND	1	630,00	630,00
4	ARMÁRIO	UND	3	585,00	1.755,00
5	SUORTE DE SORO	UND	1	270,00	270,00
6	ESTANTE	UND	2	333,00	666,00
7	CADEIRA	UND	1	81,00	81,00
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	UND	1	2.790,00	2.790,00
9	TELA DE PROJEÇÃO	UND	1	630,00	630,00
10	MESA PARA COMPUTADOR	UND	1	450,00	450,00
11	LONGARINA	UND	18	342,00	6.156,00
12	APARELHO DVD	UND	1	144,00	144,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	UND	1	2.250,00	2.250,00
14	BALDE E PEDAL	UND	1	90,00	90,00
15	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	UND	1	990,00	990,00
16	AR CONDICIONADO	UND	1	1.620,00	1.620,00
17	CÂMERA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	UND	1	9.720,00	9.720,00
18	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UND	1	2.520,00	2.520,00
19	MESA DE ESCRITÓRIO	UND	1	270,00	270,00
20	MESA DE REUNIÃO	UND	1	450,00	450,00
21	BALDE LIXEIRA	UND	1	63,00	63,00
22	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	UND	2	684,00	1.368,00
23	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	UND	1	7.200,00	7.200,00
24	CARROS PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	UND	1	1.035,00	1.035,00
25	ESTANDIÔMETRO	UND	1	333,00	333,00
26	DETECTOR FETAL	UND	2	630,00	1.260,00
27	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UND	1	180,00	180,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UND	2	108,00	216,00
29	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UND	1	270,00	270,00
<b>TOTAL:</b>	<b>QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS</b>				<b>44.937,00</b>

**Condições Gerais:**

**Prazo de entrega:** A combinar

**Validade da Proposta:** 180 (cento e oitenta) dias

**Procedência dos Produtos:** Nacional

**Condições de Pagamento:** A Combinar

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando à natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa conta e risco.



M.F DA S. FRANCO

ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO, 504, UMARIZAL, CEP: 66055-080, BELÉM-PA

FONE: (91) 3039-9023 FAX: (91) 3039-9021

CNPJ: 08.084.503/0001-02

Banco do Brasil - C/C: 26389-3

Agência: 2946-7 - Belém



*Marcus Franco*  
Sócio - Diretor  
RG: 2.207.101 / SEGUP-PA  
CPF: 395.197.242-49

# Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP

CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

## FUNDO MUNICIPAL DE CAPANEMA

### Proposta de Venda

Item	Qant.	Apres.	Material	R\$.Unitário	R\$.Total
1	1	UNID	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	R\$ 475,00	R\$ 475,00
2	1	UNID	CARRO DE CURATIVOS	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
3	1	UNID	MESA DE EXAMES	R\$ 665,00	R\$ 665,00
4	3	UNID	ARMÁRIO	R\$ 617,50	R\$ 1.852,50
5	1	UNID	SUPORTE DE SORO	R\$ 285,00	R\$ 285,00
6	2	UNID	ESTANTE	R\$ 351,50	R\$ 703,00
7	1	UNID	CADEIRA	R\$ 85,50	R\$ 85,50
8	1	UNID	PROJETOR MULTIMIDA (DATASHOW)	R\$ 2.945,00	R\$ 2.945,00
9	1	UNID	TELA DE PROJEÇÃO	R\$ 665,00	R\$ 665,00
10	1	UNID	MESA PARA COMPUTADOR	R\$ 475,00	R\$ 475,00
11	18	UNID	LONGARINA	R\$ 361,00	R\$ 6.498,00
12	1	UNID	APARELHO DVD	R\$ 152,00	R\$ 152,00
13	1	UNID	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00
14	1	UNID	BALDE E PEDAL	R\$ 95,00	R\$ 95,00
15	1	UNID	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
16	1	UNID	AR CONDICIONADO	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
17	1	UNID	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	R\$ 10.260,00	R\$ 10.260,00
18	1	UNID	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00
19	1	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$ 285,00	R\$ 285,00
20	1	UNID	MESA DE REUNIÃO	R\$ 475,00	R\$ 475,00
21	1	UNID	BALDE LIXEIRA	R\$ 66,50	R\$ 66,50
22	2	UNID	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	R\$ 722,00	R\$ 1.444,00
23	1	UNID	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
24	1	UNID	CARROS PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	R\$ 1.092,50	R\$ 1.092,50
25	1	UNID	ESTANDIÔMETRO	R\$ 351,50	R\$ 351,50
26	2	UNID	DETECTOR FETAL	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
27	1	UNID	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	R\$ 190,00	R\$ 190,00
28	2	UNID	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
29	1	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL	R\$ 285,00	R\$ 285,00
R\$					47.433,50
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					

### Fornecimento dos itens:

**Validade - Preços: 180 DIAS.**

**Prazo - Entrega: 30 DIAS**

**Garantia - 12(doze) meses.**

**Preços CIF.**

**Encargos, taxas, impostos inclusos nos preços ofertados.**

# Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP

CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7



---

**D M C MESSIAS EIRELI - EPP**

**CNPJ: 17.992.985/0001-81**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

N.º	QUANT.	APRESENTAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
1	1	UND FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	495,00	495,00
2	1	UND CARRO DE CURATIVOS	1.188,00	1.188,00
3	1	UND MESA DE EXAMES	693,00	693,00
4	3	UND ARMÁRIO	643,50	1.930,50
5	1	UND SUPORTE DE SORO	297,00	297,00
6	2	UND ESTANTE	366,30	732,60
7	1	UND CADEIRA	89,10	89,10
8	1	UND PROJETER MULTIMÍDIA (DATASHOW)	3.069,00	3.069,00
9	1	UND TELA DE PROJEÇÃO	693,00	693,00
10	1	UND MESA PARA COMPUTADOR	495,00	495,00
11	18	UND LONGARINA	376,20	6.771,60
12	1	UND APARELHO DVD	158,40	158,40
13	1	UND COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	2.475,00	2.475,00
14	1	UND BALDE E PEDAL	99,00	99,00
15	1	UND CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	1.089,00	1.089,00
16	1	UND AR CONDICIONADO	1.782,00	1.782,00
17	1	UND CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	10.692,00	10.692,00
18	1	UND COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	2.772,00	2.772,00
19	1	UND MESA DE ESCRITÓRIO	297,00	297,00
20	1	UND MESA DE REUNIÃO	495,00	495,00
21	1	UND BALDE LIXEIRA	69,30	69,30
22	2	UND BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	752,40	1.504,80
23	1	UND DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	7.920,00	7.920,00
24	1	UND CARROS PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	1.138,50	1.138,50
25	1	UND ESTANDIÔMETRO	366,30	366,30
26	2	UND DETECTOR FETAL	693,00	1.386,00
27	1	UND ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	198,00	198,00
28	2	UND ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	118,80	237,60
29	1	UND NEBULIZADOR PORTÁTIL	297,00	297,00

**R\$ 49.430,70**

Dados sobre Fornecimento:

Validade dos preços: 180 dias

Entrega: 60 dias

Todos os encargos decorrentes para o perfeito fornecimento estão inclusos nos preços acima inclusive frete.



José Erivan Souza da Fonseca - Diretor Comercial

CPF: 227.110.312-68

RG: 2764411